

LAUSUNTO PELASTUSLAUTAKUNNAN TALOUSARVIOESITYKSEEN

Khall 22.09.2021 § 122 *Valmistelija kunnanjohtaja Jari Penttilä puh. 040 680 2202*
Arvio kuntastrategian toteutumisen kannalta: neutraali

Pelastuslautakunta on tehnyt talousarvioesityksensä ja pyytää siitä kuntien lausuntoja.

Talousarvioesitys pohjautuu henkilöstömenojen osalta + 2% ja toimintamenojen osalta vuoden 2021 TA menoihin. Esitys sisältää niiden lisäksi lisäyksiä hallinnon henkilöstöön ja palokuntien varallaolojärjestelmän muutoksiin.

Halsuan osalta talousarvioesitys on käyttötalouden osalta 28.070 € suurempi kuin tälle vuodelle oleva talousarvio. Yhteensä vuoden 2022 talousarvio on Halsuan kunnan osalta 199.479 €. Investointiosassa on ensi vuodelle varattu määrärahat miehistöauton vaihtamiseen nettona 11.000 € ja säiliösammutusauton hankintaan nettona 318.000 €.

Toiminnan ylläpito vaatii muutoksia niin henkilöstöön kuin toimintatavan muutosta varallaolon osalta. Halsuan osalta tästä tulee merkittävät vaikutukset varsinkin varallaolojärjestelmän osalta. Sen osalta palkkakustannukset lisääntyvät noin 20.000 € vuodessa.

Investoinneissa miehistöauton vaihto on suunnitelman mukainen ja sellaisenaan hyväksyttävä. Sen sijaan säiliösammutusauton hankinta nettona 318.000 € on ollut ohjelmassa jo kauan ja sitä on aina siirretty eteenpäin. Nykyinen säiliösammutusauto on alueen vanhin käytössä oleva auto ja siihen on vaikeuksia saada varaosia. Kaluston pitäminen ajantasaisena ja käyttökuntoisena on pelastustoimen kannalta välttämätöntä. Halsuan kunnan ei ole mahdollista hankkia säiliösammutusautoa omalla tai lainarahoituksella, minkä johdosta hankinta on mahdollinen vain leasing-rahoituksella..

Pelastustoimi on siirtymässä 2023 alusta Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueeseen, mikä muuttaa toiminnan ja sen rahoituksen kunnista riippumattomaksi. Kiinteä omaisuus jää kunnille ja alue sitoutuu vuokraamaan sen kolmen vuoden ajaksi. Toimintaa käsittävät sopimukset siirtyvät sellaisenaan hyvinvointialueen vastattaviksi. Kuntien omistama irtain omaisuus siirtyy alueelle veloitusetta.

Kjoht:

Kunnanjohtaja esittää, että Halsuan kunta hyväksyy tehdyn talousar-

vioesityksen muutoin, mutta säiliösammutusauton hankinta tulee suorittaa leasing-rahoituksella loppuvuoden 2022 aikana ja miehistöauton hankinta siirretään eteenpäin.

Päätös:

Käydyn keskustelun aikana Jukka Tuominiemi teki esityksen, että säiliösammutusautoa ei hankittaisi tässä vaiheessa ja miehistöautoakaan ei hankittaisi ensi vuoden aikana. Petri Hotakainen kannatti esitystä.

Puheenjohtaja teki äänestysesityksen, että JAA äänestävät ne, jotka kannattavat kunnanjohtajan esitystä ja EI äänestävät ne, jotka kannattavat Tuominiemen esitystä. Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä JAA äänestivät Henna Huttunen, Veli-Matti Hotakainen, Tuukka Jussinmäki, Taina Koskela, Mira Kukkola, Mervi Virkkala-Karvonen ja Timo Pärkkä. EI äänestivät Petri Hotakainen ja Jukka Tuominiemi. Puheenjohtaja totesi, että äänin 7-2 kunnanjohtajan esitys tuli kunnanhallituksen päätökseksi.